

# BENGTSKÄR-RAHASTO

Rahasto Bengtskärin majakan toimintaedellytysten turvaamiseksi



Bengtskärin majakka. Kuva Nora Wilson.

Turun yliopisto on 1990-luvun alusta lähtien ollut voimakkaasti mukana Bengtskärin majakan kehittämisessä ja korjaamisessa. Vuonna 2000 Turun Yliopistosäätiö osti Bengtskärin majakan turvatakseen yliopiston toimintamahdollisuudet majakalla.

Bengtskärin majakka rakennettiin vuonna 1906, ja se on Pohjoismaiden korkein majakka. Majakkasaari on nykyisin hyvin suosittu tutustumiskohde, ja majakalla voi järjestää myös juhlatilaisuuksia ja seminaareja. Bengtskärin majakan käytännön toimintaa hoitaa Paula ja Per Wilsonin perheyrittäjä Oy Bengtskär Ab. Vierailijoita majakalla käy vuosittain toistakymmentätuhatta. Matkailijoita kiinnostaa erityisesti mittasuhteiltaan korostuneen majakan rakentaminen sekä kesällä 1941 käyty Bengtskärin taistelu, jonka olosuhteet konkretisoituvat avomerellä ja kallioluodolla sijaitsevalla majakalla. Rantautuminenkin Bengtskäriin on joskus mahdotonta.

Turun Yliopistosäätiön tehtävänä on omistajana vastata majakan peruskorjauksista ja kehittää majakan toimintaedellytyksiä Bengtskärin neuvottelukunnan asettamien suuntaviivojen mukaisesti. Neuvottelukunnassa ovat Turun yliopiston ja Turun Yliopistosäätiön lisäksi edustettuina Suomen majakkaseura, Liikennevirasto, Län-

si-Suomen merivartiosto, Merivoimat, Rannikkolaivasto, Varsinais-Suomen liitto ja Saaristolautakunta sekä Forum Marinum -säätiö ja yrittäjät.

Turun Yliopistosäätiö on perustanut majakan tukemiseksi Bengtskär-rahaston. Rahaston pääomaa voidaan kartuttaa lahjoituksin, testamentein, keräyksin ja Bengtskäriin liittyvän materiaalin myyntituloilla. Rahaston tuotolla ja pääomalla tuetaan majakan kulttuurihistoriallisen arvon säilyttämistä ja sen toimintamahdollisuuksien varmistamista sekä Turun yliopistossa tehtävää työtä Bengtskärin ja sen toimintaympäristön hyväksi.

Vuonna 2016 majakka täyttää 110 vuotta ja Bengtskärin taistelusta tulee kuluneeksi 75 vuotta. Turun Yliopistosäätiön asettama juhlatoimikunta on hakenut ja saanut rahankeräysluvan. Kerätyt varat tullaan käyttämään ympäristöasioihin (esim. jäteveden puhdistus), ekologia-asioihin (esim. energiatehokkuus) ja turvallisuusasioihin (esim. liikenne ja rantautuminen). Rahaston varoilla voidaan merkittävästi edistää majakan toimintaedellytyksiä sekä sen pysyttämistä avoimena koko kansan majakkana.

Rahaston tilinumero on FI51 1733 3000 0104 92.

## Turun Yliopistosäätiö

**Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on edistää ja tukea Turun yliopiston toimintaa. Säätiön tärkein toimintamuoto on sen yleis- ja nimikkorahastot, joiden tuotosta säätiö jakaa apurahoja. Rahastojen yhteenlaskettu koko on noin 50 miljoonaa euroa.**